Página 1 de 2

ATA DE ABERTURA

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 046/2024

Ao vigésimo sexto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14h00min,

de acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto

“Desenvolvimento de metodologia de análise do comportamento e da estabilidade de

taludes submarinos”, os membros da Comissão de Seleção reuniram-se via vídeo

conferência, para realização da Seleção Pública nº 046/2024, objetivando a

contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento de informática

(workstation), conforme as especificações mínimas e quantitativos contidos do Termo

de Referência, sob critério de MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital foi divulgado via

internet nos sítios www.finatec.org.br e www.licnet.com.br. Participaram do certame as

seguintes empresas: INFORMAC COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA

LTDA ME inscrita sob o CNPJ nº 17.272.450/0001-36, C DO VALE LOPES

(PREMIER) inscrita sob o CNPJ nº 28.521.211/0001-99, ANTONIO MARCOS

SOARES DA SILVA (EMZ) inscrita sob o CNPJ nº 42.669.518/0001-62, T. P. A.

SALES (CYBERPRO) inscrita sob o CNPJ nº 40.950.887/0001-01, COMPSTORE

TELEFONIA E INFORMATICA LTDA EPP inscrita sob o CNPJ nº 01.318.635/0001-

02, AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita sob o CNPJ nº 40.102.540/0001-

09, CAIO SOUZA BARROS (CS TECNOLOGIA) inscrita sob o CNPJ nº

42.438.841/0001-25, RAZOR TECHNOLOGIES DO BRASIL LTDA inscrita sob o

CNPJ nº 51.640.026/0001-35 e a empresa TECZAP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

LTDA inscrita sob o CNPJ nº 08.619.872/0001-44. Iniciamos a Sessão com a abertura

dos arquivos referentes as Propostas de Preços, cujo os valores das propostas seguem

no quadro abaixo:

EMPRESAS ITEM QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

INFORMAC COMÉRCIO DE

PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

ME

01 2 R$ 33.800,00 R$ 67.600,00

C DO VALE LOPES (PREMIER) 01 2 R$ 27.300,00 R$ 54.600,00

ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA

(EMZ)
01 2 R$ 23.426,40 R$ 46.852,80

T. P. A. SALES (CYBERPRO) 01 2 R$ 25.490,00 R$ 50.980,00

RAZOR TECHNOLOGIES DO BRASIL

LTDA
01 2 R$ 27.398,60 R$ 54.797,19

http://www.finatec.org.br/
http://www.licnet.com.br/

Página 2 de 2

TECZAP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

LTDA
01 2 R$ 37.000,00 R$ 74.000,00

COMPSTORE TELEFONIA E

INFORMATICA LTDA EPP
01 2 R$ 21.980,00 R$ 43.960,00

CAIO SOUZA BARROS (CS

TECNOLOGIA)
01 2 R$ 34.990,00 R$ 69.980,00

AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA 01 2 R$ 24.500,00 R$ 49.000,00

Com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, considerando todos os

aspectos técnicos e econômicos associados, as Propostas de Preços serão analisadas

criteriosamente pela Coordenação do Projeto, a luz do Edital e seus Anexos, e o

resultado será publicado posteriormente no sitio da FINATEC

http://www.finatec.org.br/. Nada mais havendo a tratar, demos por encerrado o

certame do qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 26 de abril de 2024.

Maria Luisa Pinheiro Torres

Compradora da Comissão

Eliane Vieira da Silva Sena

      Membro da Comissão

Anderson Ferreira Guimarães

Membro da Comissão

http://www.finatec.org.br/